РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 »  октября  2012 г.                                                                             №  306

             г.Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района

от 10 ноября 2011 г. № 341 «Об утверждении  примерного положения  об оплате труда работников муниципальных

общеобразовательных учреждений

Ливенского района»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 11 сентября 2012 года № 320 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области», в целях дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений, администрация Ливенского района постановляет:

1.  Внести в Приложение 1 к  примерному положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района, утвержденному постановлением администрации Ливенского района от 10 ноября 2011 года № 341 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района», следующие изменения:

1) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Коэффициенты квалификации (Кк1)

	Группы
	Квалифи-
кационная
категория
	Повышающий
коэффициент
за квалифи-
кационную
категорию
	Уровень
образования
педагога
	Повышающий
коэффициент
за уровень
образования
педагога
	Итоговый
повышающий
коэффициент
(ст. 1 + гр.
3 + гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Отсутствует
	0
	Основное общее
или среднее
(полное) общее
образование
	0
	1

	Начальное или
среднее
профессиональное
образование
	0,14
	1,14

	Высшее
профессиональное
образование
(бакалавр,
специалист,
магистр)
	0,28
	1,28

	2
	Вторая
	0,57
	Основное общее
или среднее
(полное) общее
образование
	0
	1,57

	Начальное или
среднее
профессиональное
образование
	0,14
	1,71

	Высшее
профессиональное
образование
бакалавр,
специалист,
магистр)
	0,28
	1,85

	3
	Первая
	0,68
	Основное общее
или среднее
(полное) общее
образование
	0
	1,68

	Начальное или
среднее
профессиональное
образование
	0,14
	1,82

	Высшее
профессиональное
образование
(бакалавр,
специалист,
магистр)
	0,28
	1,96

	4
	Высшая
	0,79
	Основное или
среднее общее
образование
	0
	1,79

	Начальное или
среднее
профессиональное
образование
	0,14
	1,93

	Высшее
профессиональное
образование
(бакалавр,
специалист,
магистр)
	0,28
	2,07

2.  Внести в Приложение 3 к  примерному положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района, утвержденному постановлением администрации Ливенского района от 10 ноября 2011 года № 341 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Тарифная ставка обслуживающего персонала образовательного учреждения определяется по следующей формуле:

Ооп = Б x Коп, где:

Ооп - тарифная ставка обслуживающего персонала;

Б - базовая единица;

Коп - тарифный коэффициент к должностным окладам по должностям работников из числа обсуживающего персонала образовательного учреждения, значения которых приведены в таблице 1.

Тарифная ставка по должности «водитель автобуса» образовательного учреждения определяется по следующей формуле:

Ооп = Б x Коп × Кпв, где:

Ооп - тарифная ставка обслуживающего персонала;

Б - базовая единица;

Коп - тарифный коэффициент к должностным окладам по должностям работников из числа обсуживающего персонала образовательного учреждения, значения которых приведены в таблице 1;

Кпв – повышающий коэффициент к должностному окладу водителя автобуса, занятого перевозкой обучающихся.

Кпв = 2,91

Таблица 1

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,07
	1,14
	1,21
	1,28
	1,35
	1,42
	1,6
	1, 7
	1,75

	Тарифные ставки

	2300
	2461
	2622
	2783
	2944
	3105
	3266
	3680
	3910
	4025

3. Внести в Приложение 5 к  примерному положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района, утвержденному постановлением администрации Ливенского района от 10 ноября 2011 года № 341 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района», следующие изменения:

1) в таблице 1 строку:

	32
	Общие показатели успеваемости выпускников (9 и 11 кл.) по обязательным дисциплинам (русский язык и математика) на уровне района по результатам аттестации (в том числе по результатам ЕГЭ)
	Русский язык

9 кл. – св. 33,54 баллов

11кл. – св. 63,55 баллов

Математика

9кл. – св. 17,15 баллов

11кл. – св. 54,68 баллов
	10

10

10

10

заменить строкой:

	32
	Общие показатели успеваемости выпускников (9 и 11 кл.) по предметам учебного плана по результатам годовых и экзаменационных отметок
	Процент освоения обязательного минимума содержания основных образовательных программ общеобразовательной школы

9 класс – 100%

11 класс – 100%
	10

10

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2012 года.

5. Управлению образования администрации района (Ревин В.М.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы администрации по социально-экономическим  вопросам Калинину Л.И.

Глава  района                                                  Ю.Н. Ревин